
別紙（10－3）

政策評価結果の概算要求
への反映状況

国土交通省技術基本計画（平成24年12月策定）に基づき、技術研究開発の特性に応じた施策を展開するために必要な額を要求。

評価方式 総合･実績･事業 番号 11-41

22,799,733

21,014,678

補 正 予 算 （ 千 円 ）

1,261,074

＜0＞

<0>

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

技術研究開発を推進する

政策目標の達成度合い
モニタリングは行っているが評価を
行っていないため記載は出来ない。

△ 3,004,280

20,370,898

＜451,505＞

△ 289,130

20,332,140

政策名

<521,874>

＜521,874＞

22,516,143

予
算
の
状
況

執行額（千円）

＜233,634＞

27年度概算要求額

21,311,174

2,332,600

26年度25年度

22,799,922
当 初 予 算 （ 千 円 ）

△ 451,118

-＜16,980＞

24年度

【政策ごとの予算額等】

＜224,925＞

政策評価調書（個別票１）

＜224,925＞

19,675,365

＜378,859＞

21,556,847

＜0＞

＜0＞

21,342,842

23年度

＜521,874＞

4,789,335

21,099,610

＜434,525＞

＜434,525＞

＜224,925＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 国土交通本省

● 2 一般
国土技術政策総合研究
所

● 3 一般 国土地理院

● 4 一般 気象庁

◆ 1 一般 国土交通本省

◆ 2 一般 国土交通本省

◆ 3 一般 国土交通本省

◆ 4 一般 国土交通本省

◆ 5 一般 国土交通本省

◆ 6 一般 国土交通本省

◆ 7 一般 国土交通本省

◆ 8 一般 国土交通本省

◆ 9 一般 国土交通本省

◆ 10 一般 国土交通本省

◆ 11 一般 国土交通本省

◆ 12 一般 国土交通本省

◆ 13 一般 国土交通本省

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

18,850,013

の内数＜378,859＞

8,739,254

508,956

1,734,360

8,465,471

435,005

27年度
概算要求額

1,712,164

567,107

106,719

1,563,919

3,949,909

＜233,634＞

788,927

2,974,157

82,051

44,000

159,690

74,057

211,060

国立研究開発法人建築研究所運営費

事項

小計

国立研究開発法人建築研究所運営費交付金に必要な経費

国立研究開発法人土木研究所運営費交付金に必要な経費

独立行政法人交通安全環境研究所施
設整備費

独立行政法人交通安全環境研究所施設整備に必要な経費

26年度
当初予算額

1,520,013

560,044

105,173

1,744,505

国立研究開発法人土木研究所施設整備に必要な経費

国立研究開発法人建築研究所施設整
備費

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

国立研究開発法人土木研究所運営費

国立研究開発法人土木研究所施設整
備費

社会資本整備関連技術の試験研究等に必要な経費

技術研究開発を推進する 11-41

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

国立研究開発法人電子航法研究所運営費交付金に必要な
経費

国立研究開発法人港湾空港技術研究
所運営費

国立研究開発法人港湾空港技術研究所運営費交付金に必
要な経費

国立研究開発法人電子航法研究所施
設整備費

国立研究開発法人電子航法研究所施設整備に必要な経費

予算額

小計

地理地殻活動の研究に必要な経費

気象研究所

技術研究開発推進費

770,875

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

政策名

の内数

770,680

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

気象業務に関する技術の研究開発に必要な経費

17,357,983

技術研究開発の推進に必要な経費

項

技術研究開発推進費

技術研究開発推進費

国立研究開発法人海上技術安全研究
所施設整備費

国立研究開発法人海上技術安全研究所施設整備費に必要
な経費

96,000

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整
備支援機構運営費

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構運営費
交付金に必要な経費

<233,634> <378,859>

独立行政法人交通安全環境研究所運
営費

独立行政法人交通安全環境研究所運営費交付金に必要な
経費

国立研究開発法人建築研究所施設整備に必要な経費

61,481

国立研究開発法人港湾空港技術研究
所施設整備費

44,000

国立研究開発法人海上技術安全研究
所運営費

国立研究開発法人海上技術安全研究所運営費交付金に必
要な経費

2,622,826 2,728,660

190,091

国立研究開発法人電子航法研究所運
営費

1,218,464 1,246,048

1,530,174 1,532,288

国立研究開発法人港湾空港技術研究所施設整備に必要な
経費

1,198,000
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会計 組織／勘定
27年度

概算要求額
事項

26年度
当初予算額

整理番号

よる見直し額（削減
額）合計項

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜378,859＞ の内数

の内数

22,799,922

の内数

＜233,634＞ の内数

の内数

20,332,140

の内数

合計

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

いるもの

小計
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【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 11-41
（千円）

26年度
当初
予算額

27年度
概算要求額

増減

政策評価結果の概算要求への反映内容事務事業名 整理番号

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)

合計

予算額

技術研究開発を推進する

該当なし

政策名


